
50 6ª feira | 13/Jun/2025 - Edição nº 11912

79193/2025

Sociedades de Economia Mista

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA nº 05/2025 

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, juntamente com o 
CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA – CCTG, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas, RESOLVEM: 
Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar – PAD, destinado a 
investigar possíveis responsabilidades por suposta conduta irregular de R. L. C. 
A S. 
I. O referido empregado público teria infringido o artigo 482, alínea "a", da 
CLT, de acordo com os indícios de autoria e materialidade. 
II. O PAD será registrado em processo exclusivo para essa finalidade, no qual 
deverá ser inserido nos anexos, para finalidades de informação à Comissão 
Processante. 
Art. 2º Designar para comporem a Comissão Processante referente ao descrito 
no Art.1º acima, os seguintes servidores e empregados públicos: 
I. WANESSA CARDOSO WIACEK HOINACKI, RG nº 7.XXX.498-X, do 
PalcoParaná, na qualidade de Presidente; 
II. RENAN LUCAS FERREIRA MENDES, RG nº 10.XXX.156-X, do 
CCTG, na qualidade de Membro; 
III. LOIZE DAS GRAÇAS SOVINSKI PACHECO, RG nº 5.XXX.832-X, do 
PalcoParaná, na qualidade de Membro. 
Art. 3º Estabelecer que o Processo Administrativo Disciplinar descrito no art. 1º 
deverá ser concluído no prazo de até 60 (sessenta) dias após a publicação da 
presente Portaria no Diário Oficial do Estado do Paraná. 
 

Curitiba, 12 de junho de 2025. 
 

Aline Gonçalves de Campos de Assis 
Diretora-Presidente/PalcoParaná 

 
Cleverson Luiz Cavalheiro 
Diretor-Presidente/CCTG 

 

 
 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

CONTRATO 039/2025 

PROTOCOLO: 24.033.052-0 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 041/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 
mapeamento digital 3D e criação de tour virtual das instalações da 
CEASA Unidade Atacadista de Curitiba.  
EMPRESA: RF 3D PRODUCOES AUDIO VISUAIS LTDA- EPP - CNPJ 
31.678.165/0001-40. 
VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro) meses- ASSINATURA: 09/06/2025 
VALOR: R$ 78.500,00 (Setenta e oito mil e quinhentos reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

79141/2025

CELEPAR

CONTRATO Nº 4023/2025
CONTRATADA  :   GOOGLE  CLOUD  BRASIL  COMPUTAÇÃO  E
SERVIÇOS DE DADOS LTDA.
OBJETO  :   Formalização de parceria visando habilitar a Celepar como
revendedora  autorizada  (nível  "Sell"  inicial  do  Google  Partner
Advantage  Program)  dos  seguintes  produtos  e  serviços  Google:
Google Cloud Platform (GCP), Google Workspace (GWS) e Google
Workspace for Education (GWS for Ed).
VALOR  :   não se aplica.
VIGÊNCIA  :   60 (sessenta) meses a partir de sua assinatura.
Autorizado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
06/06/2025. ON nº 20758/2025. SPI nº 23.836.964-9.

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº LE 28/2025     Licitações-e nº 1067528

e-Protocolo nº 23.720.858-7
OBJETO:  Contratação de empresa para Fornecimento em lote único de dois
equipamentos  MHO  (Maestro  Hiperscale  Orchestrator)  para  ampliação  e
adequação da solução de firewall Checkpoint já em uso na Celepar, incluindo
acessórios, softwares, licenças e suporte técnico, de forma a atender plenamente
as características descritas no edital e seus anexos.
O  instrumento  convocatório  está  disponível  para  download  em
www.comprasparana.pr.gov.br  - Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e
horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 08/07/2025.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 h do dia 08/07/2025.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 01/07/2025.

79290/2025

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 23/2025 - MDA 

Processo nº: 23.578.343-6 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: Prestação de serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
MULTIFUNCIONAL PLOTTER COLORIDO, bem como instalação e 
configuração dos softwares necessários para operação, manutenção 
preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de 
consumo necessário ao perfeito funcionamento do equipamento, 
exceto papel, pelo período de 60 meses. 
Modo: Disputa Aberta                                     Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 11/07/2025 
Início da disputa 09:30 – 11/07/2025 

Preço Máximo: R$ 229.770,60 
Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

78756/2025 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  

TERMO DE COOPERAÇÃO n.º 064/TERM/2025 
Processo: 23.877.112-9. Partes: COHAPAR e MUNICÍPIO DE MARINGÁ. 
A Cohapar torna pública a retificação do Extrato do Termo de Cooperação nº 
064/TERM/2025, publicado no DIOE, Edição nº 11911, de 12/06/2025, 
Prot.78447/2025, à pág. 46, onde consta “Vigência: 60 meses, contados a 
partir de 31/07/2025”, leia-se: “Vigência: 60 meses, contados a partir de 
20/07/2025”. DELI/DVCT  

  78985/2025 

 

 

 
 Extrato Termo de Apostilamento (2º) ao Contrato nº 7051/CONT/2023 

LP nº 42/2022 
Protocolo: 23.500.156-0. Partes: Cohapar e Fator Seguradora S/A. 
Objeto: Reajustar valor da contratação, a partir de Janeiro/2025, em 
4,83120%, relativo à variação do IPCA acumulado no período de dez/2023 a 
dezembro/2024. Fundamento: Art. 81, §7º, da Lei Federal nº 13.303/2016. 
Autorização: Ata de RD nº 028/2025, de 05/05/205. Recursos: Informação 
nº 384/2025 e DAD nº 370/2025, de 14/04/2025. Assinatura: 11/06/2025. 

 78733/2025 
 

Extrato do Termo de Cooperação nº 053/TERM/2025 e seu Plano de 
Trabalho – Alienação de carros 

Protocolo: 23.025.900-3. Partes: COHAPAR e SEAP. Objeto: (...) apoio 
institucional da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - 
SEAP à Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR, por meio da 
promoção de ações conjuntas não onerosas entre as partes signatárias, visando 
à alienação de 02 (dois) veículos automotores (...). Recursos: Não haverá 
repasse de recursos financeiros entre os partícipes. Vigência: 36 meses, 
contados a partir da assinatura. Autorização: Ata de RDE nº 029/2025 de 
12/05/2025. Assinatura: 12/06/2025. 

  79220/2025  
Extrato dos Termos de Cooperação e Planos de Trabalho do 

Programa Casa Fácil PR - VIDA NOVA  
Objeto: (...) viabilizar a implementação do PCFPR - Vida Nova – visando o 
atendimento de famílias, com fulcro na Lei Estadual nº 20.394/2020, Decreto 
Estadual nº 7.666/2021 e Decreto n.º 7.400/2024 (...).  

Protocolo Município Termo n.º UH/ 
Demanda 

Data de 
Assinatura 

23.842.971-4 Cruzeiro do 
Iguçu 77/TERM/2025 29/Aberta 09/06/2025 

23.843.452-1 Itambé 83/TERM/2025 22/Aberta 09/06/2025 

23.843.568-4 Itaúna do Sul 84/TERM/2025 30/Aberta 10/06/2025 

23.846.543-5 Ivaiporã 85/TERM/2025 14/Fechada 10/06/2025 

23.846.578-8 Jardim 
Alegre 74/TERM/2025 30/Fechada 09/06/2025 

23.843.780-6 Mamborê 78/TERM/2025 50/Aberta 10/06/2025 
23.850.805-3 Paranapoema 88/TERM/2025 29/Aberta 10/06/2025 
23.844.309-1 Tapejara 91/TERM/2025 24/Aberta 12/06/2025 

23.843.973-6 Paulo 
Frontin 90/TERM/2025 26/Aberta 12/06/2025 

Recursos: Não haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes. 
Vigência: 60 meses, contados a partir da assinatura. Autorização: Ata de RDE 
nº 029/2025 de 12/05/2025. 
 
 

 79233/2025 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
372985025

Documento emitido em 13/06/2025 08:11:56.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11912 | 13/06/2025 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


